INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, a
realização dos serviços de nivelamento, cascalhamento e limpeza em toda a extensão da Rua Nelson
Rodrigues Valente, lado praia, no bairro Jardim Regina, neste município.

Justificativa:

A via em questão necessita de atenção, especialmente quanto ao nivelamento e cascalhamento, que têm
dificultado o tráfego, principalmente em períodos de chuva, quando o local fica sujeito ao acúmulo de
água e lama em toda a sua extensão.
Além disso, o corte da vegetação e a manutenção ao longo da rua são necessários para melhorar a
visibilidade, a circulação e o bem-estar da comunidade.
A realização desses serviços é fundamental para garantir a segurança, a mobilidade e a qualidade de
vida dos moradores da região.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de outubro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Solicita ao Poder Executivo a realização dos
serviços de nivelamento, cascalhamento e
limpeza em toda a extensão da Rua Nelson
Rodrigues  Valente,  lado  praia,  no  bairro
Jardim Regina, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003600340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003600340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003600340034003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 10/10/2025 16:02

Checksum: 150B3CDAF0F32142E3EA8214EDD74A303534A16B27A67449A1173A6D5A546A9F